
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА C. КЕРЛА-ЮРТ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН   

КЕРЛА ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 

(МБЮХЬ «Керла юьртара ЮЮИ») 

 

 

  П Р И К А З  

21.08.2023 № 94/1 

с. Керла-Юрт 

 

О создании школьного театра «Юные таланты» 

 

          В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ, Уставом образовательных организаций 

(далее-школа), Типового положения об учреждении дополнительного образования 

детей, утвержденного приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 26 июня 2012г. №504, в соответствии с 

перечнем поручений Президента от 25 августа 2021года Пр.1808 ГС п.2 г-2 «По 

проведению на регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по 

итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 

субъектов РФ, в целях полноценного эстетичного развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения 

их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, 

расширения культурного диапазона учеников п р и к а з ы в а ю:  

          1.Создать школьный театр «Юные таланты» на базе МБОУ «СОШ с. Керла-

Юрт». 

          2.Назначить руководителем школьного театра Тайсумову М.С., зам. директора 

по ВР, организовать деятельность театрального кружка в рамках внеурочной 

деятельности. 

          3.Утвердить Положение о школьном театре «Юные таланты» Приложение 1). 

          4.Утвердить дополнительную общеобразовательную программу «Юные 

таланты» для обучающихся 11-15лет (Приложение 2). 

          5.Назначить ответственным за реализацию театральную направления 

Тайсумову М.С., заместителя директора по ВР. 

          6.Цомакаеву М.Х. заместителю директора по ИКТ, ответственному за ведение 

сайта ОО создать на официальном сайте МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт» раздел 

«Школьный театр» и разместить настоящий приказ и дополнительную 



общеразвивающую программу «Юные таланты» для обучающихся 11-15лет на 

официальном сайте школы. 

          7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор:                                                                                                 М.Х.Цомакаева 

С приказом ознакомлен(ы ):                                                                М.С.Тайсумова 


		2023-10-23T15:49:30+0300
	Цомакаева Марет Хасмахмедовна




